
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0050069422202228 1.2. Nº Procedimento PE 00766/2022

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME)
CONSTANTES na Tabela SUS - para atender as CIRURGIAS DE BUCOMAXILO FACIAL, sob o Sistema de Consignação os implantes(insumos) e em Regime
de Comodato os Instrumentais e Equipamentos para Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - JP II E HOSPITAL DE BASE DR. ARY PINHEIRO, por um
período de 12 (doze) meses.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situação Final Certame Êxito

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

12.417.472/0001-23 NÃO NÃO SIM

20.974.766/0001-84 SIM NÃO SIM

40.117.556/0001-87 SIM NÃO SIM

37.297.817/0001-83 SIM NÃO SIM

11.201.854/0001-52 SIM NÃO SIM

27.567.571/0001-69 SIM SIM SIM

17.085.673/0001-94 SIM NÃO SIM

11.619.992/0001-56 NÃO NÃO SIM

63.777.940/0001-01 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

17.085.673/0001-94 1, 2

40.117.556/0001-87 1

27.567.571/0001-69 1, 2

11.619.992/0001-56 1, 2

63.777.940/0001-01 1, 2

12.417.472/0001-23 1, 2

11.201.854/0001-52 1

37.297.817/0001-83 1, 2

20.974.766/0001-84 1, 2

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 231.570,0000 87.990,0000 62,00%

2 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 463.140,0000 78.720,0000 83,00%

3 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 463.140,0000 129.660,0000 72,00%

4 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 172.524,0000 125.941,5000 27,00%

5 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 162.814,5000 79.776,0000 51,00%

6 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 325.629,0000 159.552,0000 51,00%

7 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 416.826,0000 150.039,0000 64,00%

8 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 231.570,0000 76.410,0000 67,00%

9 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 694.710,0000 250.065,0000 64,00%

10 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 172.524,0000 172.506,0000 0,01%

11 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 162.814,5000 130.248,0000 20,00%

12 17.085.673/0001-94 NÃO SIM 325.629,0000 260.496,0000 20,00%

VALORES TOTAIS 3.822.891,0000 1.701.403,5000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 31/01/2024 09:58:10

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe Apoio

Matrícula

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

20.974.766/0001-84 1 Recusado 26/12/2023 03/01/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

13/06/2023 1 Edital SUPEL 05/07/2023 16

05/07/2023 2 Publicaçoes de abertura pedidos de esclarecimento SUPEL 13/07/2023 6

17/07/2023 3 Aviso de Suspenão e ajuste de termo e Adendo Modificador SESAU 03/10/2023 56

03/10/2023 4 Edital ajustado e Reabertura de Sessão SUPEL 26/10/2023 17

26/10/2023 5 Fase de lances e Adjudicação e Encaminhado para Pasta gestora. SESAU 15/12/2023 36

15/12/2023 6- Homologação da adjudicaçãoo, Prazo para interposição Recursal é encaminhada a Secretária SESAU 29/12/2023 10

29/12/2023 7 Resposta de Recurso e Relatório Final SUPEL 11/01/2024 9

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 48
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